i
',

.|

!

i
!

i

,i
,i

i
.t

,i

i
!

t

t
!

]
.,

,}

t

i

l
i
l

i
,l

i

i

I

l

i

;

t

:

:

:

]

1

ii
i]

{

]
i
I

i

]]

]t

$

,
a

l
{

i;

ý

яi

L
t

а

i
t
I
il

!
i
_i

а

ý"'.'
{.! t".

глАвА
БАЛЕЙСКОГО NIУНИЦИПАЛЬНОГО ОКР}ТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ <</.Г>> ,zraj*u* года Nр ze
г. Балей

О создании антитеррористической
комиссии Балейского
муниципального округа
Забайкальского края по
профилактике терроризма,
минимизации и ликвидации
последствий его проявлений

В соответствии с федера_тrьными законами от 0б.10.2003 г. J\b 131-Фз
<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
ФедераЦии> оТ 0б.0з.200б г. J\Ъ 350-ФЗ <<О противодействии терроризму),
руководСтвуясЪ ст.31 Устава Балейского муниципаJIьного округа
Забайкалъского края п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состаВ антитеррористической комиссии Балейского
мунициПaпьногО округа ЗабайкаЛьскогО края по профилактике терроризма,
минимиЗациИ и ликвиДациИ последсТвий егО проявлеНий (приложение }l9 1).

2. УТВеРДИТЬ Положение (Об антитеррористической комиссии
Балейского муницип€UIьноГо округа Забайкальского края) по профилактике
терроризма, минимиЗациИ И ликвидациИ последствиЙ его проявлений
(приложение J\Ъ 2).

3. ПОСТаНОвление Главы муницип€IJIьного района <<Балейский
район>> оТ 1б.05.2016 г. j\Ъ 29 (об антитеррористической комиссии
мунициП€шIьногО района <Балейский район) по профилактике терроризма,
минимизации И ликвидации последствий его проявлений>> признать
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Балейского муницип€tпьного округа Забайк€Lльского
края по соци€tпьным вопросам Соловьеву Т.Р.

5. Настоящее постановление рЕвместить на официальном сайте
БалейскОго муниЦип€tльноГо округа Забайкальского края и в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

h
t

ý

ii

l
i

{

{i
il

\|
i'

i
fi
1

а

ý

i
:]

ii
]l

ji

i
:i

е

i]

1

]

а

з

l

ii
il

i
i

a:

I

7. Настоящее постановление опубликовать в сетевом иЗДаНИИ

<Балейское обозрение) (htфs://бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского

Забайкальского края Е.В. Ушаков

l
ll,
i
l
i
ii
а
1
.,

i
lj

F

ii

i.
,

ý

ý
l
l
ý
il

f
ll
,j

I
i

а

j

t
l
ý

t:

i
|i

!1i
ý

*
{

*

i
1:

;r

i
i
5

а

i
i
t

i
i
i
1

!
!
q

ý

{

l
ii

!

I
.х

i

]
n
1

i
,i

l

.i
i
:

,

,l
!

:

i

i

? дllия

Jlля
дOttу!,|Е}lп}в

исп. Руппель С.В

1'

!_]

l

Ii

:

i

i

i

!
1

.]

lI

lj

l Приложение J\Гs 1

к постановлению главы
Балейского муницип€Llrьного округа

Забайкалъского края

от <<,/_Г>> 5г.Nр Х/

состАв
антитеррористической комиссии Балейского муниципаЛьнОГО ОКРУГа

Забайкальского края по профилактике терроризма, минимизации и
ликвидации последствий еfо проявлений

:]

i
-!

l
в,
ti

ii

Е
i]
!|

li
,
ц

l
t
i
{

;i
l:

ý

ii

ii
1
а

i

Ушаков
Евгений Владимирович

соловьева
Татьяна Робертовна

Устимов
Юрий Владимирович

Руппель
Светлана Владимировпа

Сизиков
Роман Борисович

коваленко
павел Иванович

Чистохин
констацтин Иванович

Лаврентьевна
наталья Николаевна

Щербакова
Екатерина Борисовна

- глава Балейского муниципаJIьного округа,
председатель комиссии

- заместитель главы Балейского муницип€tльного
округа по социtlJIьным в оtIросам, заместитель
председателя комиссии

- начiшьник МО МВД России <<Балейский>>,

заместитель IIредседателя комиссии

- заместитель нач€шьника отдела по социzLпьной
политике администр ации Б алейского
муницип€tпьного округа, секретарь комиссии

члены комиссии:

- начiшьник отдолениlI в г.Ба-шей УФСБ России по

з абайка-lrьскому кр&ю, з аместитель председателя
комиссии (по согласованию)

- председатель Совета Балейского муниципiшьного
округа Забайкальского края (по согласованию)

- rrредседатель комитета образования
админисц)ации Балейского муницип€шьного
округа

- председатель комитета образования
администрации Ба-тtейского муниципitпьного
округа

- начzшьник отдела социilJIьной политики
администрации Балейского муниципаJIьного округа

i
i
i
.i

.l
l
i

I

;

!

1

l

t

]

I

l

:

]

l

;
i

I
]

:
|l

]i

l
9

l
i
i,

!

i
]

I

'l

,
1

I

i
:i

i

i
,:

!!

i
l

t
ý
1

ý

1I

i
tii

л

i
в

х

r
]i

ii
6

а
il

l
t
I

fl

t

i
6
q

а
J

!
I
t,
i
ý

i

!
з

а

л

I
ý

I

n

i
ij
8

i
I

t
I

ý

f
t
Ё

l
$
7

{
8

I
g

ý

ц

il

i
ii
1

а
$

i
i
g

$
!j

ý

4

tili

Комогорцев
Максим Геннадьевич

Баранов
Алексей Иванович

Боголюбова
Елена Владимпровна

- начальник Балейского ОВО-филиала ФГКУ (УВО
ВНГ России по Забайкаrrьскому краю
(по согласованию)

- главный специ€шист по мобилизационной работе
Балейского мунициrr€шьного округа

- главный специttJIист ГО и ЧС администрации
Б алейского муниципilльного округа

I

!

ii

l

!,
.}]

};

r
,it
;ill
ii
ll,!i

I

.ij
t,ll
i
it
lt;i
!l

jI
.!l

Ё:.

&;:".
f,,:,

}:1
Е|1.

|:,

il,,
:

с::,

r

!

]

i
n
.}
i

i

i:],

,}

ý

i
:

l

!

i

i
ii
:l

*l
i
i!

в

1

t
:]

:]

,t

]]

i,
|:

1

:

ii
:

i.]!i

.

,ii
Е;
i

ii
]]
iI
li

1]

;

!jii
]! ]

itiI
ii
il
]'
;

.|i

ji

l
ll
!tilii
..

]J
{l
il

;i.]
l1,]
i]
ir
li,;
:,

.l]
J,iii
t
,:l
ii
ll
ll
il
,l

t;il

ПриложениеN9 2

к постановлению главы
Балейского муниципаJIъного округа

Забайкалъского края

ПОЛОЖВНИЕ
об антитеррористической комиссии Балейского муциципальноГо ОКРУГа

Забайкальскоfо края по профилактике терроризма, минимизации и
ликвидации последствий его проявления

1. Антитеррористическая комиссия Балейского муниципuLЛЬНОГО
оцруга ЗабаЙкальского края по профилактике терроризма, минимизациИ И

ликвидации последствий его IIроявлений (далее- АТК МО) является
координационным органом, обеспечивающим взаимодействие федеральных
органов исполнительной власти, антитеррористической комиссии В

Забайкальском крае и органов исrтолнительной власти Балейского
муниципаJIьного округа Забайкальского края по профилактике терроризма,
минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории
Балейского муниципutJIъного округа Забайкальского края (далее-
муницип€Lльный округ).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Констит'уциеЙ
РФ, федераJIъными законами, иными нормативными правовыми актами РФ,
законами Забайкальского крш, иными нормативными правовыми актами
Забайкаrrьского крш, решениями НАК и антитеррористической комиссиИ В

Забайкальском крае, Уставом Балейского мунициrr€tпьного окРУГа
Забайкальского края, а также настоящим Положением.

3. Председателем АТК МО является глава Балейского
муницип€tгIьного округа Забайкальского края.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодейстВИИ С

подраздеJIениями территориаJIьных органов федералъных исполнителЬНОй
власти, администрацией Балейского муниципalJIьного округа,
административно-правоохранительными органами, АТК в ЗабайкаrrЬсКОМ
крае, организациями и учреждениями (независимо от фор* собственносТи) И

общественными объединениями, расположенными на территории
муницишаJIъного округа.

5. Основные задачи АТК МО:
а) координация деятельности подразделений территори€Lпьных органоВ

федера-пъных органов исполнительной власти, администрации
мунициtI€Lльного округа, административно-правоохранительных органов IIО

профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствиЙ еГО

проявлений;
l

,
i
]
:i

_:

]J

i

i

:
;i

б) r{астие в реЕLлизации на территории муницип€tпьного округа
госполитики в области противодействия терроризму, а также подготовки
предложений в АТК в Забайка;rьском крае по совершенствованию
законодательства Забайкальского края по вопросам профилактики
терроризма;

в) разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и

уоловий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности
объектов от возможных террористических посягателъств, а также по
минимизации и ликвидации последствий терактов, осуществление контроля
за ре.tлизацией этих мер;

.) анализ эффективности работы подрЕtзделений территориutJIъных
Органов федеральных органов исполнительноЙ власти, администрации
муниципztIIьного округа, административно,правоохранительных органов,
ОРГаНИЗациЙ и 1..lреждений (независимо от форм собственности) и
Общественных объединений по профилактике терроризма, минимизации и
ЛИКВиДации последствий его проявлений, подготовка предложений по
совершенствованию этой работы;

Д) координация деятельности рабочих органов, созданных в

}ЧРеЖДениях и организациях мунициIIatльного округа, для осуществлениrI
мероприятий по профилактике терроризма, минимизации и пиквидации
последствий его проявлений;

е) подготовка предложений по обеспечению социаJIьной защиты лиц,
осуществJuIющих борьбу с терроризмом и привлекаемых к этой
ДеЯТелЬНости, а также по соци€шъной реабилитации лиц, пострадавших от
терактов;

Ж) решение иных зацач, предусмотренных законодательством РФ и
Забайкальского края по противодействию терроризма.

б. Комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решени1 касающиеся

ОРГаниЗации, координации и совершенствованиrI деятельности
ПодрЕ}зделений территориаlrьных органов федера_llьных органов
исполнительной власти, администрации мунициrr€шьного округа,
аДМинистративно-правоохранительных органов, организаций и учреждений
(НеЗависимо от форм собственности) и общественных объединений по
ПРОфИлактике терроризмq минимизации и ликвидации последствий его
проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением;

б) Запрашивать и пол)лIать в установленном порядке необходимые
МаТеРИ€LЛЫ И информацию от подр€tзделениЙ территориzшIьных органов
феДеРальных органов исполнительной власти, административно-
ПРаВООхранительных органов, организаций и учреждений (независимо от
фОР' собственности) и общественных объединений, расположенных на
территории муницип.lJIьного округа и должностных лиц;

В) соЗдавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся
ПРОфИЛакТике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его

,,

!

!

i

I

i

l

i

I

I

!
t

1

+
Е

t

i

l
1

t

:

4,

.L

|.

:

I

:

I

!

:

,l

!
t

i

i
i

,l

!

a

i
i
!

l
ý

;I

.]

{
i

l
,

,t

l
ý
я
!
!j

ý
il
:i

ii
п

$

l

l
ý
i

i
l
ij
i

i

:

i
I

I
:

проявлений, а также для подготовки проектов соответствующих решений
АТК МО;

г) привлекать для rIастия в работе АТК МО должностных лиц и
специаlrистов подр€lзделений территори€tльных органов федер€}JIьных органоВ
исполнительной власти, администрации муниципaльного округа,
административно-правоохранительных органов, организаций и 1^rреждений
(независимо от фор, собственности) и общественных объединений,

расположенньIх на территории муницип€tJIъного округа;
д) вносить в установленном порядке предложения по вопросам

профилактики террористических актов, требующих решения Губернатора
Забайка.rrьского края, правительства Забайкальского края и АТК в
Забайкальском крае.

7. АТК МО осуществJlяет свою деятельностъ на плановой основе.
ГIланирование работы осуществJu{ется на год.

8. АТК МО информирует аппарат АТК в Забайк€tlIьском крае гIо итогам
своей деятельности (июль и ноябрь).

9. Заседания АТК МО проводятся на основании плана работы, rrлана
Заседаний, но не реже 1 раза в кварт€lл. В случае необходимости, по решению
председателя АТК в Забайк€шъском крае и председателя АТК МО могут
проводиться внеочередные ее заседания.

10. Присутствие членов АТК МО на заседаниrIх обязательно.
Члены АТК не вправе делегировать свои полномочия. В слr{ае

НеВоЗможности присутствия члена АТК МО на заседании он обязан
Заблаговременно известить об этом ее председателя или ответственного
секретаря.

Решения АТК принимаются простым болъшинством голосов от числа
ее членов путем открытого голосования.

1 1. Решение АТК МО оформляется протоколом, который
подписывается председателем. Решения, принимаемые АТК МО в
соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех
Подр€вделений территори€uIъных органов федеральных оргаЕов
исполнительной власти администрации муницип€tпьного округа,
административно-правоохранительных органов, организаций и 1..rреждений
(независимо от фор, собственности) и общественных объединений,
расположенных на территории муницип€LIIьного округа.

12. Председатель АТК МО в пределах своей компетенции определяет
(или создает) аппарат для решеншI вопросов организационного и
МаТери€tльно-технического обеспечения ее деятельности, а также назначает
должностное лицо, ответственное за организацию этой работы.

1З. Основными задачами аппарата АТК МО являются:
а) разработка проекта плана работы АТК МО;
б) обеспечение подготовки и проведениrI заседаний АТК МО;
в) обеспечение деятельности АТК МО по контролю за исполнением ее

решений;

]

I

,l

l

з

{

я

ii

{

I
]i

1:

..]

i]

ii

i

ý
}

я
1

l,]

Ii

|]

1

а

.ý.

*':

i
!
а

il

ii

ý
i
5

с

:

]

!

]

i!

i
,j

j
:]

.]

!

fl
r]

ý
I
l
Ё

в
t
Е

i

U

!
а

]I

I
t
!

ir

i

l
n
I
!
l
!]

1

i]i
i,

fl

I]

l
&

i
{
;it
f
iI

i]

si
Ё
1

{

ё
ii

t

l]i

1

N

!
Еi
ý
!:

ý

]i

9
lJ

н

i
*
Ё

ý
ii
i1i
l
iI

!
i
}

1

i
g

_i J

tljl
!

]i
:i,I
il
:]
lr
]l

]l|]
i

!|

i

i
i

f"

Г) пол}п{ение и ан€шиз информации об общественно-политических,
соци€rльно-экономических и иных процессах в муницип€tIIьном округе,
ок€вывающих влияние на развитие ситуации в сфере профилактики
Терроризма, выработка предложениЙ АТК МО по устранению причин и
условиЙ, способствующих его проявлению;

д) обеспечение взаимодействия АТК МО с аппаратом АТК в
Забайкальском крае;

е) организация и координация деятельности рабочих органов АТК МО;
ж) организациrI и ведение делопроизводства.
t4. Методическое и информационно-ан€uIитическое обеспечение

РабОТЫ АТК МО осуществляет заместитель начzшьника отдела социальной
политики администрации Балейского муниципаJIьного округа
Забайкалъского края.

i
!
]